
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

Não classificado (75% = 7 Voltas) 

Nº 
12 
185 
39 
444 
412 
140 
1 
11 
119 
204 
120 
99 
219 

319 
22 
279 
377 
399 
415 
427 
604 
710 

Nome 
OTAVIO PEDRO DA SILVA 
EDUARDO VOLPATO 
JOÃO VICTOR “BIDU” DA SILVA 
SUYAN MOCELLIN 
YURI SCHAUKOSKI 
HIAN COSTA 
KLEYMAR PANCERA 
MATHEUS ZERBATTO 
KAUAN FORMIGUINHA 
MARCOS GOTO 
RARISSON ALVES DE BRITO 
RODRIGO DE OLIVEIRA SANTIAGO 
DENYTER DORFSCHMIDT 

ESTEBAN SEBASTIAN PRESSER 
LUIZ GUILHERME BERNARDI 
MATEUS BONATTO 
ARISTEU KIST JUNIOR 
ALVARO NETO 
JUAREZ DE MELO 
PEDRO NETO 
GONSESKI JUAN CRUZ 
WILLIELSON PRATEZI GALVÃO 

V 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
9 
9 
9 
9 
9 
8 
7 

5 

Espaço 

21.910 
22.917 
25.107 
20.013 
1.151 
1 Volta 
1.337 
3.527 
12.815 
1:19.559 
1 Volta 
1 Volta 

2 Voltas 

Do 1º 

21.910 
44.827 
1:09.934 
1:29.947 
1:31.098 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
3 Voltas 

5 Voltas 

Melhor T 
1:37.841 
1:37.407 
1:40.303 
1:44.813 
1:44.441 
1:44.709 
1:47.957 
1:47.935 
1:48.683 
1:47.185 
1:53.224 
1:58.507 
2:07.620 

1:50.797 

Cidade 
ARAUCÁRIA 

FRANCISCO BELTRÃO 

QUINTA DO SOL - PR 

PARAGUAI 

DOIS VIZINHOS 

TELÊMACO BORBA 

CASCAVEL 

CURITIBA 

TERRA ROXA 

TAMARANA 

CURITIBA 

MANOEL RIBAS 

TOLEDO 

SANTA CRUZ – ARGENTINA 

CASCAVEL 

CASCAVEL 

APUCARANA 

CURITIBA 

MARINGÁ 

ARGENTINA 

FAXINAL 

Patrocínio 
HONDA RACING MOTO PARK,  RUDNICK MOTOS,  FOCO ESCAPAMENTOS,  GIOVANELLA AMBULÂNCIAS,  THE GO OD RIDER COFFEE, SERG INHO SUSPENSÕES 

RACER OFF ROAD VOLPATO EXTRAÇÕES E TRANSPORTE BH DESIGN PHOTOFROES 

GP RÓTULOS E ETIQUETAS / VANROCK / RACER OFF ROAD / FERZZA / CELSINHO PREPARAÇÕES / PLMX / ENZO RACING 

BELCO RACING/MOTTOS RACING/GIGA RACING 

MOTOPARCK HONDA  , OESTE MOTOS  , SERGINHO SUSPENSÕES, SECRETARIA DE ESPORTES DOIS VIZINHOS . 

BELCO RACING E MAGUILA SCOOL 

MÍDIA FIX/LED.LEX/100% AÇAÍ/TAILANDÊS RACING 

P R O  T O R K /  S P O R T B A Y / P I Q U E N O  P R E P A R A Ç Õ E S / /  B L U E F I T  A C A D E M I A /  M X  C E N T E R /  M X 7  M O T O C R O S /  M X 7  D I G I T A L /  G - A C T I O N  S U P L E M E N T O S /  K A R O L  M E N E G U S S O  P E R S O N A L /  A D R I Z E R B A T T O  P E R S O N A L /  J Z  W O O D S  / M Z 1 1  E S C O L A  D E  M O T O C R O S S / M X C E N T E R  S U S P E N S Õ E S / P H O T O  F R O E S /  A C C U R A T O  

PLMX PARK  RENOVA GRAFIX  ACADEMIA CORPO RISCADO SKS SPORTS 

FAZENDA PACAEMBU, DROPMUD, PLMXPARK, PAULOKAR, ACADEMIA LEVELUP 

ROSSI ADVOCACIA MERCADO TOSCAN 

THUNDER RACER , BICHARA , ZACARIAS IMPLEMENTOS AGRÍCOLA 

BOLSON/MORBEH/SFERRIÊ/CHOCOLATESROMA/OESTESAT/ACADEMIAAER/NÉZINHOLUBRIFICANTES/RENOVAGRAFIX/SKSPORTS/MOTOCLUBETOLEDO 

GP RÓTULOS E ETIQUETAS / VANROCK / RACER OFF ROAD / FERZZA / CELSINHO PREPARAÇÕES / PLMX / ENZO RACING 

CASA DA SOLDA ,  LR BERNARDI E SB TINTAS 

ANIMA METAIS 

/PLMXPARK/ TITUS JEANS/ SECRETÁRIO DE ESPORTE APUCARANA 

ARJ TRANSPORTES/MX1 STORE/TK CARBON/GRIFT GRAF ICOS 

JN TRANSPORTES, DEDÉ DAS FRUTAS, PLMX PARK , ENZO SUSPENSOES , TONINHO BANANA. 

TALLER GONSESKI/ UNIK / BOGADP RACING/EVELYN FRUTA 

SAUBER QUÍMICA/ARMAZÉM DA LIMPEZA/DROPMUD/PLMXENZO/MX1STORE 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

21.910 

velocidade Media  

58,542 

Tempo Melhor volta 

1:37.407 

Melhor Veloc. 

66,525 

Melhor Volta por.. 

185 - EDUARDO VOLPATO 

 

Impresso: 13/04/2025 16:47:32 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR MX 

MX1 

Prova 2 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:20:28 

Cascavel 1,800 Km 

13/04/2025 17:00 



Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(1) KLEYMAR PANCERA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(11) MATHEUS ZERBATTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(119) KAUAN FORMIGUINHA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(204) MARCOS GOTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(120) RARISSON ALVES DE BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(99) RODRIGO DE OLIVEIRA SANTIAGO 
1 
2 
3 

Lap Tm 

1:45.861 
1:45.035 
1:46.905 
1:47.461 
1:50.138 
1:51.256 

1:57.003 
1:49.372 
1:49.756 
1:49.174 
1:50.416 
1:47.957 
1:49.445 
1:49.186 
1:50.484 

1:55.385 
1:50.901 
1:48.570 
1:48.336 
1:49.960 
1:49.060 
1:50.605 
1:50.147 
1:47.935 

1:51.504 
1:52.403 
1:48.967 
1:50.549 
1:54.789 
1:50.162 
1:48.683 
1:49.132 
1:50.178 

1:57.936 
1:52.884 
1:51.378 
1:50.615 
1:47.185 
1:47.567 
1:48.101 
1:50.613 
1:51.797 

2:01.231 
2:02.750 
1:58.976 
2:02.611 
2:02.429 
2:02.531 
1:56.839 
1:58.762 
1:53.224 

2:00.551 
2:03.027 
1:58.507 

Diff 

+1.152 
+0.326 
+2.196 
+2.752 
+5.429 
+6.547 

+9.046 
+1.415 
+1.799 
+1.217 
+2.459 

+1.488 
+1.229 
+2.527 

+7.450 
+2.966 
+0.635 
+0.401 
+2.025 
+1.125 
+2.670 
+2.212 

+2.821 
+3.720 
+0.284 
+1.866 
+6.106 
+1.479 

+0.449 
+1.495 

+10.751 
+5.699 
+4.193 
+3.430 

+0.382 
+0.916 
+3.428 
+4.612 

+8.007 
+9.526 
+5.752 
+9.387 
+9.205 
+9.307 
+3.615 
+5.538 

+2.044 
+4.520 

Time of Day 

16:31:25.262 
16:33:10.297 
16:34:57.202 
16:36:44.663 
16:38:34.801 
16:40:26.057 

16:24:26.318 
16:26:15.690 
16:28:05.446 
16:29:54.620 
16:31:45.036 
16:33:32.993 
16:35:22.438 
16:37:11.624 
16:39:02.108 

16:24:27.931 
16:26:18.832 
16:28:07.402 
16:29:55.738 
16:31:45.698 
16:33:34.758 
16:35:25.363 
16:37:15.510 
16:39:03.445 

16:24:22.109 
16:26:14.512 
16:28:03.479 
16:29:54.028 
16:31:48.817 
16:33:38.979 
16:35:27.662 
16:37:16.794 
16:39:06.972 

16:24:39.647 
16:26:32.531 
16:28:23.909 
16:30:14.524 
16:32:01.709 
16:33:49.276 
16:35:37.377 
16:37:27.990 
16:39:19.787 

16:24:41.224 
16:26:43.974 
16:28:42.950 
16:30:45.561 
16:32:47.990 
16:34:50.521 
16:36:47.360 
16:38:46.122 
16:40:39.346 

16:24:43.564 
16:26:46.591 
16:28:45.098 

Lap 

4 
5 
6 
7 
8 

 

(219) DENYTER DORFSCHMIDT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(319) ESTEBAN SEBASTIAN PRESSER 
1 
2 
3 
4 
5 

Lap Tm 

2:23.754 
2:11.788 
2:06.215 
2:15.654 
2:06.910 

4:30.681 
2:09.077 
2:14.855 
2:13.232 
2:16.230 
2:10.863 
2:07.620 

2:00.778 
1:55.724 
1:50.797 
1:54.015 
1:57.090 

Diff 

+25.247 
+13.281 

+7.708 
+17.147 

+8.403 

+2:23.061 
+1.457 
+7.235 
+5.612 
+8.610 
+3.243 

+9.981 
+4.927 

+3.218 
+6.293 

Time of Day 

16:31:08.852 
16:33:20.640 
16:35:26.855 
16:37:42.509 
16:39:49.419 

16:27:08.794 
16:29:17.871 
16:31:32.726 
16:33:45.958 
16:36:02.188 
16:38:13.051 
16:40:20.671 

16:24:47.141 
16:26:42.865 
16:28:33.662 
16:30:27.677 
16:32:24.767 

Lap 

 

(12) OTAVIO PEDRO DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(185) EDUARDO VOLPATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(39) JOÃO VICTOR “BIDU” DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(444) SUYAN MOCELLIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(412) YURI SCHAUKOSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(140) HIAN COSTA 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:41.048 
1:40.620 
1:38.401 
1:40.497 
1:41.971 
1:38.835 
1:38.657 
1:38.757 
1:39.250 
1:37.841 

1:41.160 
1:48.548 
1:38.438 
1:38.867 
1:40.302 
1:37.407 
1:42.655 
1:42.830 
1:43.912 
1:44.877 

1:45.316 
1:44.642 
1:40.303 
1:41.184 
1:44.888 
1:43.494 
1:44.169 
1:44.386 
1:44.052 
1:42.892 

1:44.813 
1:46.508 
1:46.656 
1:46.266 
1:45.537 
1:45.207 
1:46.606 
1:44.969 
1:45.180 
1:51.081 

1:49.414 
1:47.735 
1:47.899 
1:47.492 
1:45.109 
1:44.441 
1:59.610 
1:46.437 
1:47.796 
1:45.515 

1:48.986 
1:48.840 
1:45.741 
1:44.709 

Diff 

+3.207 
+2.779 
+0.560 
+2.656 
+4.130 
+0.994 
+0.816 
+0.916 
+1.409 

+3.753 
+11.141 

+1.031 
+1.460 
+2.895 

+5.248 
+5.423 
+6.505 
+7.470 

+5.013 
+4.339 

+0.881 
+4.585 
+3.191 
+3.866 
+4.083 
+3.749 
+2.589 

+1.695 
+1.843 
+1.453 
+0.724 
+0.394 
+1.793 
+0.156 
+0.367 
+6.268 

+4.973 
+3.294 
+3.458 
+3.051 
+0.668 

+15.169 
+1.996 
+3.355 
+1.074 

+4.277 
+4.131 
+1.032 

Time of Day 

16:24:00.130 
16:25:40.750 
16:27:19.151 
16:28:59.648 
16:30:41.619 
16:32:20.454 
16:33:59.111 
16:35:37.868 
16:37:17.118 
16:38:54.959 

16:23:59.033 
16:25:47.581 
16:27:26.019 
16:29:04.886 
16:30:45.188 
16:32:22.595 
16:34:05.250 
16:35:48.080 
16:37:31.992 
16:39:16.869 

16:24:09.776 
16:25:54.418 
16:27:34.721 
16:29:15.905 
16:31:00.793 
16:32:44.287 
16:34:28.456 
16:36:12.842 
16:37:56.894 
16:39:39.786 

16:24:06.883 
16:25:53.391 
16:27:40.047 
16:29:26.313 
16:31:11.850 
16:32:57.057 
16:34:43.663 
16:36:28.632 
16:38:13.812 
16:40:04.893 

16:24:12.872 
16:26:00.607 
16:27:48.506 
16:29:35.998 
16:31:21.107 
16:33:05.548 
16:35:05.158 
16:36:51.595 
16:38:39.391 
16:40:24.906 

16:24:20.111 
16:26:08.951 
16:27:54.692 
16:29:39.401 

Impresso: 13/04/2025 16:48:03 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR MX 

MX1 

Prova 2 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:20:28 

Cascavel 1,800 Km 

13/04/2025 17:00 


